10.05.2018 г. №64
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСТЬ-РУБАХИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
О ЗАПРЕТЕ РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ
АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ
УСТЬ-РУБАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 года №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Иркутской области от 14.10.2011 года №313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», с целью обеспечения правопорядка в дни проведения праздника «Последний звонок»
1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции на территории муниципального образования с 8 ч. 00 мин. до 23 ч. 00 мин. в День проведения последнего звонка 22 и 23 мая 2018 года.
2. Провести разъяснительную работу с руководителями и работниками торговых точек, где организована продажа алкоголя.
3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Усть-Рубахинского
муниципального образования

А.И.Бурачков